Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	вул.Савецкая,41, г.Ашмяны,
Гродзенская вобл., 231101
тэл.: (801593) 24074
e-mail:tvorch@oshobr.by
	ул.Советская,41г.Ошмяны,
Гродненская обл., 231101
тел.: (801593) 24074
e-mail:tvorch@oshobr.by

ПРАТАКОЛ                                         ПРОТОКОЛ
16.09.2024
г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны
[bookmark: _Hlk160200644]В соответствии с Положением о проведении областногоэтапа республиканского конкурса «Праз мінулае ў сучаснасць» в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву»состоялся районный этап с целью формирования гражданско-патриотических чувств, духовного обогащения через связь поколений, осознания учащимися моральной ценности личной сопричастности с прошлым, настоящим и будущим своей страны.
[bookmark: _Hlk160608448][bookmark: _Hlk177366546][bookmark: _Hlk177366649]В конкурсе приняли участие государственные учреждения образования:«Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского», «Средняя школа №2 г. Ошмяны»,«Борунская средняя школа».
Жюри в составе:
–  Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Ивашко М.Г., заведующий отделом туризма икраеведения государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., методист государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».

РЕШИЛИ:
1. Признать победителями и призёрами районного этапа республиканского конкурса «Праз мінулае ў сучаснасць» в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву» в номинации «Летапіс устаноў агульнай сярэдняй адукацыі»:
[bookmark: _GoBack]	1 место – Селистровская Татьяна, 15 лет, Борковская Мария, 17 лет, учащиеся государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского», руководители: Бизукойть Наталья Леонидовна, педагог-организатор; Ленковская Анна Романовна, заместитель директора по воспитательной работе.
1 место–Апанель Екатерина, 16 лет, Рацевич Виктория, 16 лет, учащиеся государственного учреждения образования «Средняя школа №2 г. Ошмяны»,руководители: Апанель Елена Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе; Борисевич Инесса Генриховна, учитель истории, руководитель музея;
2 место – Мигонович Вероники,16 лет,учащаяся государственного учреждения образования «Борунская средняя школа», руководитель Юнашко Виктория Александровна, педагог социальный.
2. Направить для участия в областном этапе республиканского конкурса работы, занявшие 1-ые и 2-оеместа.

Председатель                                                                 И.С. Буйницкая
Члены жюри:                                                                 М.Г. Ивашко
                                                                                        В.С. Василевская

Упраўленне адукацыі

Ашмянскага раённага

выканаўчага камітэта

Дяржаўная установа

адукацыі

«Ашмянскі цэнтр творчасці

дзяцей і моладзі»

Управление образования

Ошмянского районного

исполнительного комитета

Гос

ударственное учреждение

образован

и

я

«Ошмянский

центр творчества

детей и молодежи»

вул.

Савецкая,41, г.Ашмяны,

Гродзенская вобл., 231101

тэл.: (801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

ул.Советская,41г.Ошмяны,

Гро

дненская обл., 231101

тел

.:

(801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

ПРАТАКОЛ

ПРОТОКОЛ

16

.0

9

.2024

г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны

В соответствии с Положением

о проведении областного

этапа

республиканского конкурса

«

Праз мінулае ў сучаснасць

»

в рамках

республ

и

канской акции

«

Я гэты край Радзімаю заву

»

состоялся районный

этап

с целью

формирования гражданско

-

патриотических чувств,

духовного обогащения через

связь поколений, осознания учащимися

моральной ценности личной сопричастности с прошлым,

настоящим и

будущим своей страны

.

В конкурсе принял

и

участие

государственн

ые

учреждени

я

образования

:

«Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского»,

«Средняя школа №2 г. Ошмяны»

,

«

Борунская средняя школа

»

.

Жюри в составе:

–

Буйницк

ая

И.С., директор

госу

дарственного учреждения образования

«Ошмянский ц

ентр творчества детей и молодежи

»

;

–

Ивашко М.Г.,

заведующ

ий

отделом туризма икраеведения

государственного учреждения образования «Ошмянский ц

ентр творчества

детей и молодежи

»

;

–

Василевск

ая

В.С., методист

государственного учреждения образования

«Ошмянский ц

ентр творчества детей и молодежи

»

.

РЕШИЛИ:

1.

Признать победителями и призёрами

районного этапа

республиканского конкурса «Праз мінулае ў сучаснасць» в рамках